²¹ I Cor. xii, 26. ²² Psal. xviii, 5. ²³ Isa. xlii, 3.

tantatem explere, ea saltem ratione magnopere cupereamus, ad silentium tamen periculi expers confugimus, quippe qui optime novimus, nos tum demum dignos fore, qui sanctorum memoriae communicemus, si eorum virtutes imitemur atque amulemur; non ipsorum gesta sermonibus celebrantes, sed eorum mores ita animo complectentes, ut eos elabi nunquam, ac excidere patiamur. Nos enim veros eorum discipulos esse non festa inconsiderate et pro consuetudine celebrata; sed religiosa pietas, eademque vivendi ratio, et morum similitudo demonstrabit. Veneraris martyrum memorias, eorundem quoque propositum venerare: tunc namque sanctorum memoriis vere communicamus, cum eorum vite instituta sectamur. Non enim illis solis illuminatio scientiae claritatis Evangelii Jesu Christi refulsit²⁴. Non illis tantummodo gratiam largitus est Deus: praecepta communia sunt, communis quoque lex morum; unus est, qui certantibus laborum praemia distribuit, unum digni efficiamur, precibus et intercessionibus gratia Domini nostri Jesu Christi, cui gloria et potentia in saecula saeculorum. Amen.

τὴν ἀκίνδονον σιωπὴν καταφεύγομεν, ἐκεῖνο καλῶς εἰδότες, ὡς ἐν τούτῳ (22) ταῖς μυσταῖς τῶν ἁγίων κοινωνεῖν ἀξιούμεθα. ἐν τῷ τὰς ἐκεῖνων ἀρετὰς μιμεῖσθαι καὶ ζηλοῦν· οὐκ ἐν τῷ λόγῳ περιφέροντες αὐτῶν τὸν βίον, ἀλλ' ἐν τῇ γνώμῃ διασώζοντες αὐτῶν τὸν τρόπον. Ἀποδείξει γὰρ ἡμᾶς ἐκεῖνων γνησίους μαθητὰς, οὐ συνήθεια μετὰ ἀλογίας, ἀλλ' εὐσέβεια μετὰ εὐλαθείας, καὶ ὁ βίος ὁμοδόξος, καὶ ὁ τρόπος ὁμοζήλος. Τιμᾶς μαρτύρων τὴν μνήμην; τίμησαι καὶ τὴν γνώμην· κοινωνία γὰρ τῆς μνήμης ἢ συμφωνία τῆς γνώμης. Μὴ γὰρ ἐκείνοις μόνους ἐπέλαμψεν ὁ φωτισμὸς τῆς γνώσεως τῆς δόξης τοῦ εὐαγγελίου τοῦ Χριστοῦ; μὴ γὰρ ἐκείνοις μόνους ἡ χάρις ἐξαπεστάλη; Αἱ ἐντολαὶ κοινὰ, ὁ τρόπος κοινός, εἰς ὃ τῶν πόνων ἀγωνοθέτης, ἐν τῷ βραβεῖον τῆς ἀληθείας, οὗ γένοιτο πάντας ἡμᾶς ἀξιωθῆναι, εὐχαῖς καὶ προσθείαις τῶν μνημονευθέντων ἁγίων, χάριτι τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, ᾧ ἡ δόξα καὶ τὸ κράτος εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰῶνων. Ἀμήν.

veritatis praemium, cujus faxit Deus, ut nos omnium sanctorum, quorum memoriam celebramus, et

²⁴ II Cor. iv, 1, 6

(22) In alia hujus orationis editione, quae habetur in fine Vaticani codicis legitur, ὡς ἐν τούτῳ.

ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ

ΕΓΚΩΜΙΟΝ

ΕΙΣ ΤΟΝ ΜΕΓΑΝ ΜΑΡΤΥΡΑ ΘΕΟΔΩΡΟΝ.

EJUSDEM

ORATIO LAUDATORIA

SANCTI AC MAGNI MARTYRIS THEODORI.

Eodem Sifano interprete.

Vos, qui populus Christi, qui grex sanctus ac regate estis sacerdotium, qui undique et ex urbibus et ex agris catervatim confluxistis, nunc signo itineris accepto ad hunc sacrum locum venistis? Quis vobis huc veniendi adeo seriam ac quasi praestitutam necessitatem imposuit? Hocque tempore hiemis, quo et a bello quies est, et miles armaturam amovet, et nauta gubernaculum supra fumum ponit, et agricola aratores boves in praesepio curans quiescit? An palam est, quod sanctus martyr ex militaribus ordinibus tuba cecinit, et multos ex diversis regionibus excitatos ad suae requietis locum ac sedem vocavit, non ad bellum instruens apparatus,